

2018年度活動計算書  
 自 2018年4月1日 至 2019年3月31日

特定非営利活動法人ワーカーズコレクティブてとて  
 (単位 円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
入会金(19名)	13,000	
正会員受取会費(28名)	66,000	
利用会員受取会費(32名)	123,000	
賛助会員受取会費(4名)	7,000	209,000
2 受取寄付金		0
受取寄付金	1,596,981	1,596,981
3 受取補助金等		
受取補助金等	786,301	786,301
4 事業収益		
地域コミュニティー事業収益	5,219,113	
地域生活さぼーと事業収益	929,575	
地域福祉ネットワーク作り事業収益	1,391,119	
福祉有償運送事業収益	685,150	
埼玉県障害児(者)生活サポート事業収益	563,492	8,788,449
5 その他収益		
受取利息	10	
雑収益	8,276	8,286
経常収益計(A)		11,389,017
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	4,628,250	
人件費計	4,628,250	
(2)その他経費		
通勤費	358,436	
旅費・交通費	103,010	
仕入代	1,231,600	
生活クラブ手数料	218,619	
きたもとこども食堂	291,298	
生活さぼーと	16,500	
リース代	324,000	
燃料費	79,657	
通信費	57,675	
研修費	4,500	
保険料	174,769	
備品消耗品費	3,340	
事務費	38,393	
その他経費計	2,543,361	
事業費計		7,530,047
2 管理費		
(1)人件費		
人件費	952,600	
人件費計	952,600	
(2)その他経費		
事務費	7,160	
通信費	7,346	
宣伝広告費	44,903	
事務所賃借料	33,888	
諸団体会費	37,000	
備品消耗品費	106,434	
租税公課	70,000	
交際費	8,000	
雑費	6,156	
その他経費計	320,887	
管理費計		1,273,487
経常費用計(B)		8,803,534
①当期正味財産増減額(A-B)		2,585,483
②前期繰越正味財産額		△ 86,515
次期繰越収支差額(①+②)		2,498,968